
Vindelvaggileden
Ammarnäs – Krokstrand
Detta är en vandringsled med långa historiska rötter. Den går från Ammarnäs i Sverige till Krokstrand i 
Norge. Leden är 91 km lång, men vid varje ändstation finns delar som går att färdas med bil – till fots 
kan vandringen då bli 63 km. Det finns sex stugor för övernattning så din vandring kan delas upp i 
flera dagsetapper.
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Ammarnäs – Höbäcken (bilväg)   10,0 km
Höbäcken – Rävfallsstugan  8,0 km
Rävfallsstugan- Vitnjulstugorna  8,0 km
Vitnjulstugorna- Mankeforsstugan  10,0 km
Mankeforsstugan – Dalavardo  10,0 km
Dalavardo – Vindelkroken  11,6 km
Vindelkroken – Virvasshytta  10,6 km
Virvasshytta – Virvassdammen  4,8 km
Virvassdammen – Krokstrand Fjellpark 
(bilväg)   18,0 km
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Vindelvaggileden följer Vindelälvens 
dalgång på svensk sida och där är leden 
vintermarkerad. På norsk sida är den 
sommarmarkerad.

Vindelvaggileden gick i många år under 
namnet Josefleden, döpt efter bonden 
och handelsmannen Josef Berglund 
från Ammarnäs. Josef bedrev handel 
med handelshuset Meyer i Mo i Rana 
under åren 1890-1920. Förutom kultur-
arvet efter handeln, ligger många kul-
turminnen och vacker natur invid leden.

Du kan boka nyckel till stugorna på 
svensk sida genom att kontakta Am-
marnäs Livs på telefon +46 (0) 952-
60007 eller via e-post: ammarnas@
naradej.se Hämta sedan din nyckel hos 
Ammarnäs Livs eller vid Krokstrand 
Fjellpark. Virvasshytta på norsk sida är 
en obemannad ”DNT-hytte” som drivs 
av Polarsirkelen turlag. Här använder 
man DNT-nyckel och information finns 
på www.polarsirkelen.dnt.no 

Leden följer dalgången – ”vaggi” på samiska – längs Vindelälvens 
norra strand, från Ammarnäs till Vindelkroken.

Längst Vindelvaggileden finns flera stugor byggda för vandrings-
turismen. Du kan hyra en natt för en billig penning. På bilden ser 
vi gamla stugan i Dalavardo.

Vindelvaggileden passerar flera vattendrag, men över samtliga 
bäckar och älvar finns prima broar byggda.

Vindelvaggileden passerar gränsröse 224 som sattes upp 1761.

Ole Tobias Olsen vid gränsröse nr224 år 1881 under arbetet att 
planera järnvägen från Krokstrand till Haparanda.
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